



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ ๔
ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะดำเนินโครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านสา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางจำนวน ๕๑๒,๗๔๖.๒๙ บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบหกบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านสา จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทรงธิดักดิ์ ทิพย์คำ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านสา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา ต.บ้านสา อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐.- บาท		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)		
- วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๙๐.๐๐ เมตร บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑๐ บ่อ ความยาวรวม ๑๐๐.๐๐ เมตร ขยายผิวจราจร กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา)		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๑๒,๗๔๖.๒๙ บาท		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑	รายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔	
๖.๒	สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕	
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง		
๗.๑	นางสาวบุหพันธ์ ทาจุมปู	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
๗.๒	นางอรวรรณ สายมัน	ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ
๗.๓	นายทรงเกียรติ ทั่วยลิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม. ความยาว 90.00 ม. บ่อพัก คสล. 10.00 บ่อ ความยาวรวม 100.00 ม.
 ขยายผิวจราจร กว้าง 2.00 ม.ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านสา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

29 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	392,728.47	1.3056	512,746.29	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			512,746.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ			512,746.29	
ตัวอักษร	ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบหกบาทยี่สิบเก้าสตางค์				

(ลงชื่อ)

.....
 (นางสาวนุหลิน ทาจุมปู)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

.....
 (นางอรวรรณ สายมัน)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

.....
 (นายทรงเกียรติ ห้วยลึก)

กรรมการ

ชื่อโครงการ
ปริมาณงาน

ปรับปรุงทางระบายน้ำคอนกรีต () มเหล็กบ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ 4
วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม. ความยาว 90.00 ม. บ่อพัก คสล. 10.00 บ่อ ความยาวรวม 100.00 ม.
ขยายผิวจราจร กว้าง 2.00 ม.ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม.

แบบ ปร.4/1
100.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง
เจ้าของโครงการ

บ้านสันเวียงใหม่ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านสาغ อำเภอมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
เทศบาลตำบลบ้านสาغ

ประมาณราคาวันที่ 29 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ								
1.1	งานดินขุด-ถมคืน	85.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,415.00	8,415.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น 0.05 ม.	4.00	ลบ.ม.	543.62	2,174.48	99.00	396.00	2,570.48	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (กว้าง 0.80 ม.)	8.00	ลบ.ม.	1,929.91	15,439.28	306.00	2,448.00	17,887.28	
1.4	ท่อ คสล. Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 ++ค่าวาง+ยาแนว	90.00	ท่อน	1,290.00	116,100.00	-	-	116,100.00	
1.5	ดินถมหลังท่อ	100.00	ลบ.ม.	120.00	12,000.00	99.00	9,900.00	21,900.00	
2	งานบ่อพัก								
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	0.676	ลบ.ม.	543.62	367.49	99.00	66.92	434.41	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.35	ลบ.ม.	1,929.91	2,605.38	306.00	413.10	3,018.48	
2.3	คอนกรีต 1:2:4	12.20	ลบ.ม.	-	-	436.00	5,319.20	5,319.20	
2.4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	83.00	ถุง	159.81	13,264.23	-	-	13,264.23	
2.5	ทรายหยาบ	6.95	ลบ.ม.	543.62	3,778.16	-	-	3,778.16	
2.6	หินย่อย	13.29	ลบ.ม.	467.29	6,210.28	-	-	6,210.28	
2.7	งานเหล็กเสริม								
	RB 9 มม.	274.50	กก.	32.21	8,841.65	4.10	1,125.45	9,967.10	
	DB 12 มม.	799.20	กก.	29.42	23,512.46	3.30	2,637.36	26,149.82	
3	งานไม้แบบ	-		-	-	-	-	-	
3.1	ไม้แบบ 80 %	85.00	ลบ.ฟ.	676.64	57,514.40	-	-	57,514.40	
3.2	ไม้คร่า 30 %	25.50	ลบ.ฟ.	546.73	13,941.62	-	-	13,941.62	
4	งานฝาบ่อพัก								
4.1	คอนกรีต 1:2:4	1.10	ลบ.ม.	-	-	436.00	479.60	479.60	

